
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO 

2015 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centras (toliau - Centras ) - 

biudžetinė įstaiga, priklausanti Prienų rajono savivaldybei, kuri remiasi nuostatais, patvirtintais 

Prienų rajono savivaldybės tarybos 2014 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-262, Centro veiklos 

programa, ugdymo planu.  

2014 m. gruodžio 22 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T3-256 

Centrui perduotas daugiafunkcis sporto kompleksas su visais statiniais, materialiuoju bei 

nematerialiuoju turtu, esantis Pramonės g. 20, į kurį 2015 m. persikėlė centro administracija.  

 Centro vizija - moderni kūno kultūros, sporto, sveikatinimo ir rekreacijos įstaiga, 

tenkinanti bet kokio amžiaus, išsilavinimo, socialinės padėties, pasaulėžiūros savivaldybės 

gyventojų aktyvaus gyvenimo būdo poreikius. 

 Centro misija - sudaryti sąlygas neformaliajam vaikų ir suaugusių sportinės krypties 

švietimui, formuoti savivaldybės gyventojų aktyvaus gyvenimo būdo įpročius, būti atvira ir lanksčia 

savivaldybės bendruomenės reikmėms, formuojant sporto, rekreacijos tradicijas savivaldybėje, 

plėtojant draugiškus santykius su aplinkinių savivaldybių, visos Lietuvos sportininkais ir sporto 

organizacijomis. 

II SKYRIUS 

CENTRO VALDYMAS 

 

 Centre dirba 25 darbuotojai iš jų: 

 direktorius; 

 pavaduotoja ugdymui; 

 vyriausioji buhalterė; 

 13 sporto trenerių – mokytojų iš jų 2 - Lietuvos sporto treneriai, 9 - sporto treneriai ir 2 –  

turintys kūno kultūros ir sporto veiklos leidimus, 2 - treneriai - instruktoriai; 

 12 aptarnaujančio personalo darbuotojų: ūkvedys, vairuotojas, valytojos, kasininkės, 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistė. 

 2015 m. Centre buvo kultivuojamos šios sporto šakos: lengvoji atletika, orientavimosi 

sportas, krepšinis, futbolas, tenisas, irklavimas, stalo tenisas, badmintonas, boksas. 

 Metų pradžioje sportininkus treniravo 16 trenerių, treniruotes lankė 319 auklėtinių 27 

ugdymo grupėse. Rugsėjo mėn. naujuosius mokslo metus pradėjo 12 trenerių. Užsiėmimai vyko 19 

ugdymo grupių, sportavo 252 auklėtiniai. 

 

III SKYRIUS 

ĮSTAIGOS VEIKLOS (STRATEGINIO VEIKLOS PLANO, METINĖS VEIKLOS 

PROGRAMOS, UGDYMO PLANO) REZULTATAI 

 

 Siekiant įgyvendinant pagrindinį Centro tikslą - per sportą skatinti vaikų ir jaunimo 

saviraišką, ieškoti talentingų sportininkų, galinčių atstovauti rajonui, šaliai įvairiose sporto 

varžybose, treneriams buvo sudarytos tinkamos ugdymo sąlygos ir numatyti šie Centro uždaviniai: 

 Teikti įvairias kūno kultūros ir sporto paslaugas savivaldybės gyventojams; 

 Vykdyti mokomąjį treniruočių procesą, sporto varžybas, stovyklas;  

 Sudaryti sveikas ir saugias sąlygas sportuoti; 

 Gerinti jaunimo užimtumą per sportą;  



2 

 

 Sudaryti sąlygas sportininkams, atskirų sporto šakų komandoms reprezentuoti savivaldybę  

respublikiniuose ir tarptautiniuose renginiuose;  

 Organizuoti ir vykdyti masinius sveikatingumo, kūno kultūros ir sporto renginius 

savivaldybėje; 

 Pagal poreikį organizuoti įvairių sporto šakų savivaldybės pirmenybes ir kitus renginius; 

 Palaikyti ryšius su Lietuvos ir kitų valstybių kūno kultūros ir sporto organizacijomis; 

 Teikti metodinę, organizacinę paramą bendrojo lavinimo mokykloms, sporto klubams ir 

kitoms sporto organizacijoms savivaldybėje; 

 Teikti programas Lietuvos ir tarptautinių organizacijų fondams, ieškoti papildomo 

finansavimo šaltinių savivaldybės sporto infrastruktūros plėtrai; 

 Propaguoti kūno kultūrą ir sportą per žiniasklaidos priemones. 

 Per 2015 m. atnaujinome pagrindinius Centro dokumentus: darbuotojų pareigybių   

aprašus, vidaus tvarkos taisykles, saugos ir sveikatos darbe bei gaisrinės saugos dokumentus, 

viešųjų pirkimų taisykles, trenerių tarifikacinės komisijos taisykles, turto inventorizacijos 

tvarkos aprašą, Centro finansų kontrolės taisykles ir kitus dokumentus. 

 Tačiau geriausiai Centro veiklą apsprendžia pasiekti sportiniai rezultatai. 

 Per 2015 m. Centro auklėtiniai pasiekė šių aukštų rezultatų: 

 Lengvoji atletika. Trenerė Gražina Goštautaitė. 

 Marius Žiūkas 2015 m. du kartus yra tapęs Lietuvos čempionu (žiemos ir vasaros) 

suaugusiųjų grupėje sportinio ėjimo rungtyje. Tarptautinėse sportinio ėjimo varžybose 

Šveicarijoje įvykdytas olimpinis normatyvas leidžiantis startuoti Rio de Ženeiro olimpinėse 

žaidynėse. 

 Tomas Pagirys - Lietuvos jaunimo rinktinės narys. Tarptautinėse sportinio ėjimo 

varžybose „EA Permint Meeting“ suaugusiųjų ir jaunimo mače iškovojęs 5 vietą, Lietuvos 

jaunimo čempionatų bei pirmenybių prizininkas ir nugalėtojas. 

 Ieva Šukevičiūtė - Lietuvos jaunimo rinktinės narė, Tarptautinėse sportinio ėjimo 

varžybose „EA Permint Meeting“ suaugusiųjų ir jaunimo mače, iškovojusi 29 vietą, Lietuvos 

jaunimo čempionatų bei pirmenybių prizininkė ir nugalėtoja. 

 Agnė Černiauskaitė - Lietuvos rajonų jaunučių pirmenybėse iškovojo II vietą, Lietuvos 

jaunučių lengvosios atletikos pirmenybėse - III vietą. 

 Miglė Damynaitė - Lietuvos vaikų lengvosios atletikos pirmenybės - iškovojusi I vietą. 

 Orientavimosi sportas. Pirmoje metų pusėje dirbo treneriai Audronis Deltuva ir 

Kristina Sukockytė. Nuo rugsėjo mėn. OS trenere dirba Kristina Sukockytė. Aukščiausi 

pasiekimai per 2015 metus: 

 Vytautas Beliūnas - Lietuvos rinktinės narys, Baltijos šalių čempionas, Lietuvos 

čempionatų nugalėtojas ir prizininkas, įvairių tarptautinių varžybų nugalėtojas ir prizininkas.  

 Aurelija Valčiukaitė - Lietuvos jaunučių rinktinės narė, Europos čempionato dalyvė, 

Baltijos šalių čempionato nugalėtoja komandinėje įskaitoje, Lietuvos čempionato ilgoje ir 

trumpoje trasose prizininkė. 

 Vaikinų komanda: Pijus Maciulevičius, Pijus Deltuva, Mantas Jakučionis, Justinas 

Valčiukas, Tomas Utmanas - Lietuvos mokyklų žaidynių bronzos medalių laimėtojai. 

 Merginų komanda: Aurelija Valčiukaitė, Rūta Maceinaitė, Rūta Zablackaitė, Kristina 

Kalakauskaitė - Lietuvos mokyklų žaidynių bronzos medalių laimėtojos. 

 Irklavimas. Treneriai Valdemaras Vaitiekūnas ir Raimundas Kernazickas. 

 Rytis Deimantavičius - Lietuvos jaunučių irklavimo žiemos čempionatas - I vieta. 

 Martynas Vaitkevičius - Lietuvos jaunučių žiemos pirmenybėse iškovota III vieta. 

 Futbolas. Treneris Marijus Makštutis. 

 Lietuvos mergaičių gimusių 2004 m. ir jaunesnių futbolo čempionatas 5x5 – I vieta. 

 Lietuvos mergaičių gimusių 2004 m. ir jaunesnių futbolo čempionatas 7x7 – I vieta. 



3 

 

 2015 m. Centras vykdė respublikinių ir rajoninių sporto renginių. Kartu su partneriais 

vykdėme respublikines orientavimosi sporto varžybas: ,,Atvirą  Prienų OS čempionatą“ (376 

dalyvių), Lietuvos OS mokinių komandines pirmenybes Lietuvos kariuomenės taurei laimėti 

(367 dalyvių), tarptautinį stalo teniso turnyrą, Lietuvos šeimų ir veteranų stalo teniso turnyrus,  

Tarptautinį krepšinio turnyrą „One Team Cup 2015“. 

 Pravedėme tarptautinės žmonių su negalia mini futbolo lygos „SENI CUP 

2015“ futbolo varžybas, Prienų rajono savivaldybės ir laikraščio „Gyvenimas“ krepšinio 

pirmenybes. 

 Vykdėme rajonines seniūnijų žaidynes, kuriose dalyvavo visos rajono seniūnijos. 

 Ištisus metus Centras rengė Lietuvos mokinių olimpinio festivalio rajoninio etapo 

varžybas. Tai respublikinės mokyklų varžybos, globojamos Lietuvos Prezidentės Dalios 

Grybauskaitės. Jos vyksta keturiais etapais: rajoninis, zoninis, tarpzoninis ir finalinis - 

respublikinis. Per 2015 metus iš viso organizavome 24 rajoninio etapo varžybas rajono bendrojo 

ugdymo mokykloms (badmintono, futbolo, krepšinio, kvadrato, lengvosios atletikos, 

orientavimosi sporto, stalo teniso, štangos spaudimo, teniso) skirtingose amžiaus grupėse, o 

nugalėtojai vyko į tolimesnius etapus kovojo dėl taškų Prienų rajonui. Taip pat pravedėme 

Lietuvos mokinių olimpinio festivalio orientavimosi sporto finalines varžybas bei zonines ir 

tarpzonines futbolo 5x5 varžybas. 

 Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2015 m. vykdėme Prienų rajono sporto šventę. Jos 

metu vyko bėgimo varžybos ,,Prienai – Birštonas“, kurios yra įtrauktos į respublikinį lengvosios 

atletikos federacijos varžybų kalendorių, krepšinio 3x3, futbolo, paplūdimio tinklinio, teniso, 

badmintono, pingpongo varžybos, įvairūs atrakcionai. Centro treneriai suorganizavo įvairių 

sporto šakų draugiškų varžybų, turnyrų, sporto bei sveikatinimo stovyklų. 

 

IV SKYRIUS 

CENTRO BENDRADARBIAVIMAS IR DALYVAVIMAS PROJEKTUOSE 

 

 Centras 2015 m. organizuodamas įvairius renginius, sportines varžybas glaudžiai 

bendradarbiavo su Lietuvos tautiniu olimpiniu komitetu, Lietuvos Kūno kultūros ir sporto 

departamentu prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, Lietuvos asociacija ,,Sportas visiems” ir 

jos narėmis,  Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centru, Lietuvos sporto universitetu, 

Lietuvos lengvosios atletikos, krepšinio, futbolo, bokso, irklavimo, orientavimosi sporto 

federacijomis, teniso asociacija, Lietuvos moksleivių sporto asociacija, Lietuvos moksleivių 

krepšinio lyga, kaimyninių savivaldybių sporto centrais ir mokyklomis, Prienų rajono 

savivaldybe, Prienų rajono savivaldybės administracijos kultūros, sporto ir jaunimo bei švietimo 

skyriais, Prienų kultūros ir laisvalaikio centru, Prienų savivaldybės bei rajono seniūnijomis, 

Prienų rajono savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklomis, žiniasklaidos atstovais. 

 Centro treneriai kėlė kvalifikaciją, dalyvavo įvairiuose seminaruose, konferencijose. 

Bendradarbiaudami su Lietuvos ir Norvegijos sporto universitetais Centro administracija 

dalyvavo projekte ,,Lietuvos ir Norvegijos sporto švietimo srityje veikiančių institucijų 

bendradarbiavimas ir gebėjimų stiprinimas”. Šio projekto metu siekėme perimti ir perteikti 

gerąją patirtį iš Norvegijos institucijų sporto ir sveikatinimo srityse. 

 

 V SKYRIUS 

MATERIALIŲ IR FINANSINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

 Centras 2015 metais finansuojamas pagal patvirtintą ,,Ugdymo kokybės ir mokymosi 

aplinkos užtikrinimo programą”. 



4 

 

 Planuotas lėšų poreikis buvo 287,9 tūkst. eurų, patvirtintas finansavimas 264,8 tūkst. 

eurų, kurį sudarė savivaldybės lėšos – 223,6 tūkst. eurų, valstybės lėšos (mokinio krepšelis) – 

20,1 tūkst. eurų ir biudžetinės įstaigos pajamos – 21,1 tūkst. eurų. Biudžetas per 2015 metus 

buvo tikslintas. Papildytas 18,6 tūkst. eurų. Iš jų: 1,6 tūkst. eurų darbo užmokesčiui ir soc. 

draudimui dėl MMA pakėlimo  ir 17,0 tūkst. eurų  biudžetinės įstaigos atsitiktinių paslaugų 

pajamos, kurios  panaudotos komunalinių paslaugų ir kitų įstaigos išlaidų apmokėjimui. 

Sumažintas 18,2 tūkst. eurų. Iš jų: 1,7 tūkst. eurų dėl pigiau įsigyto automobilio ir  16,5 tūkst. 

eurų dėl gautų didesnių biudžetinės įstaigos pajamų. 

 Per 2015 metus gautų 264,9 tūkst. eurų panaudojimas pagal straipsnius: 

 178,8 tūkst. eurų - darbo užmokestis ir socialinis draudimas; 

 1,3 tūkst. eurų - ryšių paslaugos; 

 4,4 tūkst. eurų - transporto išlaikymas; 

 2,1 tūkst. eurų  - aprangos (įsigytos iš mokinių mokesčio už  neformalųjį švietimą); 

 0,4 tūkst. eurų - kvalifikacijos kėlimas; 

 11,7 tūkst. eurų - kitos prekės; 

 38,7 tūkst. eurų - komunalinės paslaugos; 

 0,5 tūkst. eurų - ilgalaikio materialinio turto remontas (langų keitimas); 

 7,4 tūkst. eurų - kitos paslaugos (olimpinis festivalis, starto mokesčiai ir kt.); 

 1,3 tūkst. eurų - socialinė parama (mokinių pavėžėjimas); 

 18,0 tūkst. eurų - ilgalaikio materialiojo turto įsigijimas; 

 0,3 tūkst. eurų - medikamentai. 

 Paramos lėšos 0,3 tūkst. eurų gautos iš 2 % GPM, kurios  bus panaudotos pagal 

asignavimų valdytojo patvirtintą išlaidų sąmatą. 

 Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. liepos 30 d. sprendimu 

Nr.T3-162, 2015 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr.T3-229 ir 2015 m. gruodžio 22 d. sprendimu 

Nr.T3-255 ,,Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise“  Prienų rajono 

savivaldybė perdavė Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centrui turto už 199,8 

tūkst. eurų. 

 Per 2015 metus biudžetinių įstaigų pajamų gauta 39,9 tūkst. eurų. Iš jų; 3,7 tūkst. eurų 

mokinių mokestis už neformalųjį švietimą, 28,6  tūkst. eurų treniruoklių salės paslaugos ir 7,6 

tūkst. eurų kitos paslaugos. 

 2015 metais baigta įrengti treniruoklių, biliardo, konferencijų salės, pradėtas statyti 

teniso kortų aikštynas, įsigytas bokso ringas, sutvarkyta kūno kultūros ir sporto centro salės 

(Birutės g. 7) dujinio šildymo sistema, pradėjo veikti įstaigos internetinė svetainė 

www.prienusportas.lt. 

 

 

VI SKYRIUS 

CENTRO TEIKIAMOS MOKAMOS PASLAUGOS 

 

 Vadovaujantis Prienų rajono savivaldybės tarybos 2015 m. sausio 29 d. sprendimu 

Nr.T3-7 ,,Dėl Prienų rajono savivaldybės kūno kultūros ir sporto centro teikiamų paslaugų 

įkainių“, 2015 metais Centras teikė šias mokamas paslaugas: 

 Naudojimasis daugiafunkcio sporto komplekso patalpomis; 

 Naudojimasis kūno kultūros ir sporto salės (Birutės g. 7, Prienai) patalpomis; 

 Naudojimasis Centro inventoriumi; 

 Naudojimasis transporto paslaugomis; 

 Naudojimasis treniruoklių salės paslaugomis; 

 Naudojimasis stalo teniso stalais; 

 Naudojimasis Centro reklaminiais plotais; 

http://www.prienusportas.lt/


5 

 

 Naudojimasis teisėjavimo, sekretoriato paslaugomis. 

 

VII SKYRIUS 

PROBLEMOS SUSIJUSIOS SU ĮSTAIGOS VEIKLA 

 

 Vidaus - kūno kultūros ir sporto centro salės (Birutės g. 7) dalis nepakeistų langų, 

prasta stadiono būklė. Senstant trenerių kolektyvui, prasidedanti darbuotojų kaita. Jaunų 

darbuotojų netenkinantis darbo užmokestis. 

 Išorės – mažėjant vaikų skaičiui rajone, mažėja lankančių treniruotes vaikų.  

 Išsprendus įvardintas problemas, Centro auklėtiniams, rajono gyventojams, 

darbuotojams bei svečiams būtų sudarytos palankesnės sąlygos sportuoti ir dirbti. Efektyviau 

būtų galima panaudoti sporto salę bei šalia esantį stadioną.  

 

 

______________________ 

 


